Счетчик-таймер IMPULS
 серии  CT4
Руководство пользователя
Перед началом использования счетчика-таймера обязательно прочтите данное
руководство.
Цифровой прибор Impuls  CT4 предназначен для подcчета количества импульсов и формирования временных
интервалов. CT4 может работать в широком диапазоне питающего напряжения 100…240V AC/DC 50Hz.
 Предупреждение!

может повредить пластмассовый корпус. Пожалуйста, используйте мягкую сухую ткань для чистки передней
панели.
Расшифровка номенклатуры
              CT 4 - M С 6 2
                1   2       3   4  5 6
1. CT – Counter-Timer счетчик-таймер
2. Размер передней панели
4: 48x48 мм
3. Выход
M: имп выход на тв реле
R: контакты реле
S: на тв реле
4. Сигнализация
B: одна
C: две
5. Число разрядов
6: 6 разрядов
6. Число уставок
1: одна
2: две
Технические характеристики
Скорость счета вход A, вход B 1/ 30/ 1000/ 5000/ 10000 имп/с
Мин длительность
входного сигнала
Счетчик сброс: 1, 20 мс
Таймер вх.A, вх.B, сброс, запрет, групп уст. :  1, 20 мс
Вход (задается)
Для NPN выходов: вх. сопр. 5.4 кОм, “L” <2В, “H” = 5…30В
Для PNP выходов: “L” макс. 1 кОм, ост. 2В,  “H” > 100 кОм
Выходной импульс 10/50/100/200/500/1000/2000/5000 мс
Выходы управления
Контакт реле: 250V AC/3А
Выход ОК: 24V DC/100мА
Выход питания датчика 12V DC/100мА
Износоустойчивость
контактов реле
электр >10^5 циклов
механич. >10^7 циклов
Напряжение питания 85-265 В AC 50/60Гц
Рабочая температура/влажность
окружающей среды
-10…50ºС   35…85%
Температура/влажность
хранения
-25…+65ºС   25…80%
Назначение кнопок и индикаторов
Обозначение Наименование Функция
PV
Измеренная
величина (PV)
Отображение текущего значения счетчика/таймера
или тип параметра (красный)
SV
Установленная
величина (SV)
Отображение уставки или значения параметра (зеленый)
OUT1, OUT2 Индикатор выходов Горит при активации выхода (красный)
CNT
Счетчик
(индикатор)
Индикатор работы счетчика (зеленый)
TMR
Таймер
 (индикатор)
Индикатор работы таймера:
мигает – работает, не мигает – остановлен (зеленый)
PS1, PS2 Уставка Отображает выбранную предустановку (красный)
LOCK
Блокировка
(индикатор)
Включена блокировка (зеленый)
RST Сброс (кнопка) Сброс
MD Режим (кнопка)